Estado de São Paulo

REQUERIMENTO Nº 3721/2023

EMENTA: REQUER O DESARQUIVAMENTO DA
COMISSÃO ESPECIAL DE ESTUDOS (CEE) DOS
IDOSOS, QUE FOI CONSTITUÍDA
DISCUTIR A POLÍTICA MUNICIPAL PARA
EM RIBEIRÃO PRETO, con FORME
REQUERIMENTO DE Nº 2322/2022 Er Nº
24/2022, PUBLICADO NO DIÁRIO OFI
MUNICÍPIO EM 01/04/2022.

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

3 Ê [o] (e)

CONSIDERANDOo interesse público de que é revestida a matéria objeto da presente
Comissão Especial de Estudos, visto a realidade de envelhecimento populacional- que
se intensifica no momento de crise financeira pós pandemia;

CONSIDERANDO que o município tem hoje um número considerável de residên
acolhimento de idosos que não estão devidamente regularizadas;

CONSIDERANDO a eminência da reunião pública a ser realizada no dia 15/06,

ias de

20283,

para tratar justamente sobre a política municipal para idosos no âmbito de Ribeirão
Preto - SP;

REQUEREMOS, nos termos constitucionais e regimentais, depois de ouvido o É

Plenário, seja o presente requerimento aprovado para o fim de:
grégio

a) Desarquivar a Comissão Especial de Estudos dos Idosos, para a retomada dos
trabalhos, conforme Requerimento nº 2322/2022;

b) Manter a composição constituída pelo ato da Mesa nº 24/2022, public
diário oficial do município em 01/04/2022;

c) Conceder o prazo de 180 (cento e oitenta) para a conclusão dos trab
prorrogáveis se necessário.

Sala das Sessões, 6 de junho de 2023.

MARCOS PAPA

Vereador - PODE

do no

alhos,

bido

em

06/06/2023

11:24:47

-

Esta

é
uma

cópia

do

original

assinado

digitalmente

por

Marcos

André

Papa

blico.camararibeiraopreto.sp.gov.

briconferir

assinatura

e

informe

o

código

5AE7-B4A8-142D-BADD.

Para

validar

o

documento,

leia

o

código

QR

ou

acesse

ht8
a5
E
E3
2
g
2
É

&

E

>
oE
Eãz
ÊãE
[e]
gE!

Imente

por

Marcos

André

Papa

5AE7-B4AB-142D-BADD.

ublico.camararibeiraopreto.sp.gov.br/conferir.

assinatura

e

inforr8
z
2
5
8
a

g
5
o
ú
E
5ã
88888
E
5
88

$

Ed

Para

validar

o

documento,

leia

o

código

QR

ou

acesse

https:/

E

E
8
g
8
[a

8
&

a
z
oezúz
&
tú53ú[cá

PESO
Pag. 2/2